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Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden erhöll i årets budget 600 000 kr för att anordna sommarjobb till 
ungdomar. 331 ungdomar ansökte om sommarjobb och av dem fick 60 ungdomar 
tre veckors arbete vid arbetsplatser inom stadsdelsförvaltningen. Rekrytering av 
arbetsplatser och introduktionen av ungdomarna har fungerat bra. Cirka hälften av 
ungdomarna som fick sommarjobb prioriterades utifrån särskilda behov. Såväl 
ungdomarna som arbetsplatserna har uppskattat sommarjobben. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.  
 
Bakgrund 
I budget 2008 erhöll stadsdelsnämnden 600 000 kr för att anordna sommarjobb för 
ungdomar, dels ungdomar som under vårterminen avslutat nionde klass och dels 
ungdomar som avslutat första respektive andra året på gymnasiet. De som fyllt 18 
år innan sommarjobbet påbörjats prioriterades inte.    
 
Redovisning 
Antal 
Under 2008 har totalt 60 ungdomar beretts sommararbete inom Farsta stadsdels-
förvaltnings olika verksamheter. 331 ungdomar sökte sommarjobb vilket är något 
fler än förra året. 31 av dessa var ungdomar som bedömdes av barn- och ungdoms-
enheten ha särskilda behov sommarjobb, varav 18 var ensamkommande flykting-
barn. Utöver dessa bedömdes ytterligare 11 sökande ha särskilda behov. Fyra 
ungdomar tackade nej till anvisad plats. Dessa kunde ersättas från reservlistan.  
 
Jobben 
Sommarjobben inom förvaltningen har i stort fungerat väl. Ungdomarna har blivit 
väl mottagna av respektive verksamhet och verksamheterna har generellt förklarat 
sig nöjda med ungdomarnas insatser. Varje sommarjobbsplats omfattade tre 
veckor, 15 arbetsdagar, 6 timmar per dag. Tre treveckorsperioder med sommarjobb 
har avverkats under sommaren. Varje verksamhet fick fylla i en blankett för hur 
många ungdomar de kunde ta emot under sommaren, under vilka treveckors-
perioder, uppgifter om ansvarig chef samt ansvarig kontaktperson/arbetsledare 
under sommaren. 
 
Varje ungdom som sökte sommarjobb fick ett personligt svar per post. De som 
antogs fick veta vem på respektive verksamhet de skulle höra av sig till samt var 
och när de ska börja arbeta. Varje arbetsplats fick per mail listor på vilka 
ungdomar som skulle komma till dem och vid vilken tid. Två tredjedelar av 
sommarjobben utfördes inom äldrevården, övriga fördelades på förskolor och 
fritidens verksamheter. 
 
Vid fördelningen av jobben har förvaltningen strävat efter att få en jämn nivå 
mellan pojkar och flickor samt mellan ungdomar med svensk och utländsk 
bakgrund. Bland gruppen ungdomar med invandrarbakgrund var de flesta 
ensamkommande flyktingbarn. Den pedagogiska tanken var även att låta 
ungdomar med skilda bakgrunder arbeta tillsammans. 
. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningens arbete med att anordna årets sommarjobb samt samarbetet mellan 
arbetsplatser och Arbetsforum har fungerat mycket bra. Även initiativet att kalla 
ungdomarna till ett informationsmöte strax innan första sommarjobbsperioden 
började föll väl ut. Vid mötet deltog även representanter från förvaltningens 
personalavdelning och fackförbundet Kommunal.  
 
Farsta har, liksom Södermalm, till skillnad från övriga stadsdelsnämnder många 
ensamkommande flyktingbarn som behöver sysselsättning och praktik. 
Förvaltningen anser att extra medel bör fördelas för att tillgodose dessa behov. 
Konsekvensen blir annars att övriga ungdomar i Farsta har färre antal 
sommarjobbsplatser att söka än ungdomar vid många andra stadsdelsnämnder.  
 
Förvaltningen vill med hänvisning till årets och tidigare års erfarenheter framhålla 
att sommarjobben är en mycket bra ungdomsinsats som ger, förutom lön, en god 
introduktion till arbetslivet för dessa ungdomar. Det ger även förvaltningen chans 
att visa upp sina verksamheter för ungdomar som kan lockas att i sitt framtida 
yrkesliv välja vård- och omsorgsarbete. Inför planeringen av nästa års sommarjobb 
kommer förvaltningen att se över möjligheterna att, utöver de anslagna medlen för 
sommarjobb, bidra till fler jobb inom ramen för budgeten för ekonomiskt bistånd.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen.  


